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Z  A  P  I  S  N  I  K 
zbora Matične sekcije gradbenih inženirjev 

                
Zbor je potekal dne 6.3.2018 s pričetkom  ob  15:00 uri in zaključen ob 18.00 uri;   

 v prostorih Inženirske zbornice Slovenije, 
Jarška cesta 10 B, Ljubljana.  

 
 
Dnevni red zbora:  
1. Ugotovitev navzočnosti in sklepčnosti 
2. Predstavitev Zakona o arhitekturni in inženirski dejavnosti (ZAID) 
3. Volitve 8. članov skupščine iz MSG 
4. Aktualne teme, predlogi in načrti 
5. Statut IZS  
6. Vsebinska prenova Gradbenega vestnika 
7. Razno  
 
 

1. Ugotovitev navzočnosti in sklepčnosti 
 
Ob 15:15 uri je predsednik MSG. dr. Samo Peter Medved  pozdravil prisotne in ugotovil, da je od 3266 
članov MSG, ki so bili vabljeni na zbor, prisotnih 32 članov. Zato se je pričetek zbora sekcije, zaradi 
nesklepčnosti v času sklica, prestavil skladno s 66. Členom Statuta IZS na čas istega dne ob 16:00. 
Takrat je zbor lahko odločal z navadno večino prisotnih glasov. 
 
Ob pričetku zbora je bilo prisotnih 32 članov MSG s 169 pooblastili. Lista prisotnosti je sestavni del 
zapisnika. 
 
V vmesnem času, torej v času prestavitve začetka formalnega dela zbora se je izvedla predstavitev 
Zakona o arhitekturni in inženirski dejavnosti (ZAID).  
 
 

2. Predstavitev Zakona o arhitekturni in inženirski dejavnosti (ZAID) 
 
Generalna sekretarka, mag. Barbara Škraba Flis je predstavila novi ZAID ter na koncu odgovarjala na 
vprašanja, ki so jih postavili prisotni na zboru. 
 
 

3. Volitve 8. članov skupščine iz MSG 
 
Dr. Medved je napovedal volitve 8. članov skupščine IZS iz MSG in povabil volilno komisijo, da izvede 
volitve. Komisijo so sestavljali: predsednica,  mag. Irena Andrejašič Troha in člana mag. Mojca Ravnikar 
Turk in dr. Leon Hladnik, ki je nadomestil g. Borisa Stergarja, ki se zbora ni mogel udeležiti.  
 
Mag. Irena Andrejašič Troha je v imenu volilne komisije predstavila kandidacijsko listo in prisotne 
seznanila z načinom glasovanja. Ugotovljeno je bilo, da je bilo prisotnim razdeljenih 201 glasovnica. 
 



 

Po volitvah je volilna komisija MSG pregledala glasovnice in sporočila volilni rezultat. Od 3076 volilnih 
upravičencev, je na zboru glasovalo 32 članov, ki so imeli 169 pooblastil. 1 glasovnica je bil neveljavna, 
200 glasovnic je bilo veljavnih. 
 
Sklep št. 1: 
Za člane skupščine IZS iz MSG je bilo izvoljenih nasledjih osem članov:  
- mag. Irena Andrejašič Troha, univ.dipl.inž.grad. – prejela 190 glasov, 
- mag. Boštjan Donša, univ.dipl.gosp.inž. – prejel 138 glasov,  
- Peter Henčič, univ.dipl.inž.grad. – prejel 96 glasov, 
- dr. Leon Hladnik, univ.dipl.inž.grad. – prejel 114 glasov, 
- dr. Samo Peter Medved, univ.dipl.inž.grad. prejel 142 glasov,  
- Andrej Pogačnik, univ.dipl.inž.grad. – prejel 102 glasova, 
- mag. Mojca Ravnikar Turk, univ.dipl.inž.grad. – prejela 104 glasove, 
- Ksenija Štern, univ.dipl.inž.grad – prejela 90 glasov. 

 
Kandidati, ki niso bili izvoljeni so prejeli naslednje število glasov: 
Jelenko Ačanski, univ.dipl.inž.grad. – prejel 50 glasov, 
Aleš Bucaj, univ.dipl.inž.grad. – 88 glasov, 
dr. Andrej Kryžanowski, univ.dipl.inž.grad. – 77 glasov. 
 
 

4. Aktualne teme, predlogi in načrti 
 

Točka se je združila z naslednjo točko. 
 
 

5. Statut IZS  
 

Dr. Medved je predstavil predlog Statuta IZS, ki ga je pripravila sekcija in predlog, ki je bil pripravljen na 
IZS. Slednjega je nato komentirala tudi generalna sekretarka, mag. Škraba Flis. V razpravo so se vključili 
prisotni na zboru.  
 
Sklep št. 2: 
Zbor MSG se JE soglasno strinjal, da se statuta, ki ga je pripravila IZS ne podpre. Izhodiščne 
zahteve zbora MSG so naslednje: 

 Novi statut IZS mora biti sestavljen okvirno sorazmerno glede na število članov 
posameznih strok, ki jih določa Gradbeni zakon oziroma število članov matičnih sekcij. 

 Statut mora predvideti možnost izvedbe predčasnih e-volitev za volitve za sestavo 
skupščine  in drugih organov IZS, ki jih volijo člani IZS ali člani skupščine. 

 Kriterij število članov posamezne stroke oziroma sekcije se mora odražati tudi pri 
financiranju posameznih sekcij. MSG pričakuje večjo finančno samostjnost. 

V kolikor se zahteve ne implementirajo in bo prišlo do preglasovanja na skupščini IZS s strani 
drugih sekcij, vodstvo MSG o tem obvesti pristojno ministrstvo in Vlado RS in izvede ustrezne 
aktivnosti za zagotovitev primernega statusa gradbenikov v okviru zbornične organiziranosti. 
 
Sklep št. 3: 
Zbor MSG za nadaljnja pogajanja z drugimi sekcijami pri oblikovanju predloga Statuta IZS imenuje 
pogajalsko skupino v sestavi: dr. Samo Peter Medved, Peter Smrekar in Angelo Žigon. 
 
 
 
 

 



 

6. Vsebinska prenova Gradbenega vestnika 
 

Predsednik MSG je prisotne pozval, da podajo mnenje glede vsebine Gradbenega vestnika. Prisotni so 
povedali, da predlagajo bolj poljudno in berljivo revijo, vendar še vedno dovolj strokovno, predlagajo 
objavo dosežkov, predstavitev objektov. Nato je dr. Duhovnik predstavil še svojo vizijo, ki jo je pripravil v 
decembru. Vse prisotne je tudi pozval k pripravi člankov. 
 
 

 
7. Razno  

 
Izpostavljeno je bilo vprašanje glede pridobivanja kreditnih točk pri izobraževanjih in gede zavarovanja 
odgovornosti članov IZS. Dr. Medved in pristni so odgovorili na vprašanja. Povedal je tudi, da je UO IZS 
pričel z aktivnostmi vezanimi na zavarovanje odgovornosti.  
 
Pohvaljeno je bilo, da se je IZS tekom priprave zakonodaje izkazala in se zavzemala za enakovrednost 
inženirjev in arhitektov in za aktivnosti za nastanek ZAID-a.   
 
Nekaj članov zbora je izpostavilo problem ZAID-a, ki pozameznim profilom ne namenja statusa in naziva 
pooblaščenega inženirja, kar se jim zdi sporno in diskriminatorno in pozivajo IZS, da jih podpre v 
aktivnostih za odpravo te anomalije, oziroma za podporo pri morebitnem ustavnem sporu. Generalna 
sekretarka je pojasnila, da po ZAID-u njihovo nadaljnje delovanje in pooblastila, ki jih bodo imeli po tem 
zakonu v ničemer ne bodo zmanjšana ali odvzeta, glede na sedaj veljavno zakonodajo. 
 

 
 

 
 

Zapisala: 
Petra Kavčič     
 
 
 
 
 

Predsednik UO MSG
dr. Samo Peter MEDVED, univ.dipl.inž.grad., l.r.

 


